
«ВУКТЫЛ» КАР КЫТШСА 
АДМИНИСТРАЦИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

« /^ »  декабря 2019 года

Постановление № \2 lj6 /■£

О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа 
«Вуктыл» от 14 октября 2016 г. № 10/562 
«Об утверждении муниципальной 
программы городского округа 
«Вуктыл» «Управление
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом городского 
округа «Вуктыл»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением 
администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 г. № 10/509 «Об 
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 
городского «Вуктыл», их формирования и реализации» администрация городского округа 
«Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 
октября 2016 г. № 10/562 «Об утверждении муниципальной программы городского 
округа «Вуктыл» «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом 
городского округа «Вуктыл» следующее изменение:

муниципальную программу «Управление муниципальными финансами и 
муниципальным долгом городского округа «Вуктыл», утвержденную постановлением 
(приложение), изложить в редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2020 г. и подлежит 
опубликованию (обнародованию).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
руководителя администрации городского округа «Вуктыл» - начальника Финансового 
управления администрации городского округа «Вуктыл» В.А. Бабину.

И.о. главы муниципального образования 
городского округа «Вуктыл» - руководителя 
администрации городского округа «Вуктыл»

ВЕРНО
Отдел кснтрсля и делопроизводства 
администрации городского округа «Вуктыл»



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 

городского округа «Вуктыл» 
от «f ■ ~у> декабря 2019 г. № 1 2 / / 6  / 7^

« УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 

городского округа «Вуктыл» 
от 14 октября 2016 г. № 10/562 

(приложение)
♦

Таблица № 1

М УНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАМ М А 
городского округа «Вуктыл»

«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом 
городского округа «Вуктыл»

ПАСПОРТ
муниципальной программы городского округа «Вуктыл»

< < Ь правление муниципальными финансами и муниципальным долгом городского
округа «Вуктыл»

(далее -  муниципальная программа)

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Финансовое управление администрации городского округа 
«Вуктыл» (далее — Финансовое управление)

Соисполнители Отдел по развитию экономики администрации гополского
муниципальной
программы

округа «Вуктыл» (далее -  ОЭ)

Участники муниципальной 
программы

Подпрограммы
муниципальной
программы

Подпрограмма 1 «Переход на использование механизмов и 
инструментов эффективного управления муниципальными 
финансами городского округа «Вуктыл»;
Подпрограмма 2 «Организация и обеспечение 
бюджетного процесса в городском округе «Вуктыл»; 
Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной 
программы»

Программно-целевые
инструменты
муниципальной
программы
Цели
муниципальной
программы

Обеспечение устойчивости и сбалансированности бюджета 
муниципального образования городского округа «Вуктыл»



Задачи
муниципальной
программы

1. Повышение эффективности управления муниципальными 
финансами в городском округе «Вуктыл».
2. Обеспечение сбалансированности бюджетной системы 
городского округа «Вуктыл».
3. Обеспечение реализации подпрограмм, основных мероприятий 
и мероприятий программы в соответствии с установленными 
сроками и задачами.

Целевые индикаторы 
и показатели 
муниципальной 
программы 

%

1) удельный вес расходов бюджета муниципального образования 
городского округа «Вуктыл», представленных в виде 
муниципальных программ;
2) доля налоговых и неналоговых доходов бюджета 
муниципального образования городского округа «Вуктыл» к 
общему объему доходов;
3) отношение объема муниципального долга городского округа 
«Вуктыл» к общему годовому объему доходов бюджета 
муниципального образования городского округа «Вуктыл» без 
учета объема безвозмездных поступлений;
4) расходы бюджета муниципального образования городского 
округа «Вуктыл» на содержание работников органов местного 
самоуправления в расчете на одного жителя муниципального 
образования городского округа «Вуктыл»;
5) налоговые и неналоговые доходы бюджета муниципального 
образования городского округа «Вуктыл» (за исключением 
поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам 
отчислений) в расчете на одного жителя муниципального 
образования городского округа «Вуктыл»

Этапы и сроки 
реализации 
муниципальной 
программы

Сроки реализации муниципальной программы: 2017 -  2022 
годы.
В ходе реализации муниципальной программы этапы не 
выделяются

Объемы финансирования
муниципальной
программы

Общий объем финансирования муниципальной программы в 
2017-2022 годах составит 78 108 628,32 рублей, в том числе за 
счет средств бюджета муниципального образования городского 
округа «Вуктыл» 78 108 628,32 рублей, за счет средств 
федерального бюджета Российской Федерации 0,00 рублей, за 
счет средств республиканского бюджета Республики Коми 0,00 
рублей, в том числе по годам реализации:
2017 г. -  12 105 415,52 рублей, в том числе за счет средств 
бюджета муниципального образования городского округа 
«Вуктыл» 12 105 415,52 рублей;
2018 г. -  11 867 090,93 рублей, в том числе за счет средств 
бюджета муниципального образования городского округа 
«Вуктыл» 11 867 090,93 рублей;
2019 г. -  12 583 148,06 рублей, в том числе за счет средств 
бюджета муниципального образования городского округа 
«Вуктыл» 12 583 148,06 рублей;
2020 г. -  14 860 453,55 рублей, в том числе за счет средств 
бюджета муниципального образования городского округа 
«Вуктыл» 14 860 453,55 рублей;
2021 г. -  13 456 725,13 рублей, в том числе за счет средств



Ожидаемые результаты 
реализации муниципальной 
программы

бюджета муниципального образования городского округа 
«Вуктыл» 13 456 725,13 рублей;
-0~2 г. 13 235 795,13 рублей, в том числе за счет средств 
бюджета муниципального образования городского округа 
«Вуктыл» 13 235 795,13 рублей
Реализация муниципальной программы будет содействовать: 
ежегодная подготовка и утверждение нормативного правового 
акта об основных направлениях бюджетной и налоговой 
политики городского округа «Вуктыл»;
ежегодно подготовлены и (или) утверждены нормативные акты в 
сфере управления муниципальными финансами и проведены 
мероприятия методологического характера; 
проведение оценки качества финансового менеджмента главных 
распорядителей средств бюджета муниципального образования 
городского округа «Вуктыл» за отчетный год для осуществления 
стимулирования их руководства к повышению качества 
осуществляемого ими финансового менеджмента, 
проведение контрольных мероприятий (ревизий и проверок 
целевого использования средств бюджета муниципального 
образования городского округа «Вуктыл») в общем количестве 
запланированных мероприятий;
проведение плановых проверок по соблюдению законодательства 
о контрактной системе в сфере закупок для муниципальных нужд 
в общем количестве запланированных проверок; 
принятие решений о бюджете муниципального образования 
городского округа «Вуктыл» на очередной финансовый год и 
плановый период и об исполнении бюджета муниципального 
образования городского округа «Вуктыл», прошедших процедуру 
публичных слушаний;
проведение публичных слушаний, заседаний для обеспечения 
информирования населения о деятельности органов местного 
самоуправления в сфере управления финансами 
округа «Вуктыл»;
подготовка проекта решения о бюджете 
муниципального образования городского округа
«Вуктыл» на очередной финансовый год и плановый период в 
соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и представление его в Совет городского округа 
«Вуктыл» в установленные сроки;
своевременное и в полном объеме исполнение расходных 
обязательств городского округа «Вуктыл»; 
обеспечение соответствия исполнения бюджета муниципального 
образования городского округа «Вуктыл» бюджетному 
законодательству;
соответствие сроков формирования и представления в 
Министерство финансов бюджетной отчетности в соответствии с 
требованиями бюджетного законодательства; 
отсутствие просроченной задолженности по долговым 
обязательствам городского округа «Вуктыл»; 
отсутствие просроченных платежей по обслуживанию долговых

городского



обязательств городского округа «Вуктыл»; 
обеспечению выполнения задач муниципальной программы и 
достижения предусмотренных муниципальной программой 
значений показателей (индикаторов); 
контроль за реализацией муниципальной программы, 

---------------------------- подпрограмм, решением задач и достижением целей_____________

П риоритеты , цели и задачи реализуемой муниципальной политики в 
соответствующей сфере социально-экономического развития

1. Приоритетом муниципальной программы является повышение эффективности
муниципального управления.
2- Цель муниципальной программы - обеспечение устойчивости и
сбалансированности бюджета городского округа «Вуктыл».

Достижение цели муниципальной программы обеспечивается путем решения 
следующих задач:

1) повышение эффективности управления муниципальными финансами в 
городском округе «Вуктыл»;

2) обеспечение сбалансированности бюджетной системы городского округа 
«Вуктыл»;

3) обеспечение реализации подпрограмм, основных мероприятий и мероприятий 
программы в соответствии с установленными сроками и задачами.

Перечень и сведения о целевых индикаторах и показателях муниципальной
программы (с расшифровкой плановых значений по годам реализации) представлены в 
таблице № 3.

Перечень и характеристики ведомственных целевых программ и основных 
мероприятий муниципальной программы (с указанием сроков их реализации, ожидаемых 
результатов) приведены в таблице № 4.

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание 
муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями городского - - округа 
«Вуктыл» по муниципальной программе таблица № 5 не ведется.

Информация по финансовому обеспечению муниципальной программы городского 
округа «Вуктыл» (с указанием подпрограмм, ведомственных целевых программ, основных 
мероприятий) за счет средств бюджета муниципального образования городского округа 
«Вуктыл» (с учетом средств межбюджетных трансфертов) приведена в таблице № 6.

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета 
муниципального образования городского округа «Вуктыл» на реализацию целей 
муниципальной программы городского округа «Вуктыл» (с учетом средств 
межбюджетных трансфертов) по годам реализации приводятся (с учетом средств 
федерального бюджета Российской Федерации, республиканского бюджета Республики 
Коми, средств от приносящей доход деятельности) в таблице № 7.



ПОДПРОГРАММА
«Переход на использование механизмов и инструментов эффективного управления 

муниципальными финансами городского округа «Вуктыл» 
муниципальной программы

ПАСПОРТ
подпрограммы «Переход на использование механизмов и инструментов 

эффективного управления муниципальными финансами городского округа «Вуктыл»
муниципальной программы 

(далее -  подпрограмма 1)

Ответственный 
исполнитель 
подпрограммы 1

Финансовое управление

Участники подпрограммы 1 
(по согласованию)
Программно-целевые 
инструменты 
подпрограммы 1
Цели
подпрограммы 1

Повышение эффективности управления муниципальными 
финансами в городском округе «Вуктыл»

Задачи
подпрограммы 1

1. Формирование бюджетной и налоговой политики городского 
округа «Вуктыл», отвечающей потребностям общества и задачам 
городского округа «Вуктыл».
2. Формирование условий для внедрения инструментов 
эффективного менеджмента в сфере общественных финансов 
городского округа «Вуктыл»

Целевые индикаторы 
и показатели ' 
подпрограммы 1

1) доля принятых нормативных правовых актов, определяющих 
основные направления бюджетной и налоговой политики 
бюджета муниципального образования городского округа 
«Вуктыл», к общему количеству необходимых нормативных 
правовых актов согласно законодательству;
2) удельный вес своевременно разработанных и утвержденных 
и/или актуализированных нормативных правовых актов, 
регламентирующих и методологически обеспечивающих 
бюджетный процесс в бюджете муниципального образования 
городского округа «Вуктыл», в количестве таких актов, 
необходимых для внедрения механизмов использования 
инструментов эффективного финансового менеджмента;
3) удельный вес главных распорядителей средств бюджета 
муниципального образования городского округа «Вуктыл», 
охваченных годовым мониторингом качества финансового 
менеджмента главных распорядителей бюджетных средств;
4) удельный вес проведенных контрольных мероприятий 
(ревизий и проверок целевого использования средств бюджета 
муниципального образования городского округа «Вуктыл») в



общем количестве запланированных мероприятий;
5) удельный вес проведенных плановых проверок по 
соблюдению законодательства о контрактной системе в сфере 
закупок для муниципальных нужд в общем количестве 
запланированных проверок;
6) удельный вес принимаемых решений о бюджете 
муниципального образования городского округа «Вуктыл» на 
очередной финансовый год и плановый период и об исполнении 
бюджета муниципального образования городского округа 
«Вуктыл», прошедших процедуру публичных слушаний, в 
общем объеме таких решений;
7) соотношение * объема муниципального долга городского 
округа «Вуктыл» к общему годовому объему доходов бюджета 
муниципального образования городского округа «Вуктыл» без 
учета объема безвозмездных поступлений

Этапы и сроки 
реализации 
подпрограммы 1

Сроки реализации подпрограммы 1: 2017 - 2022 годы.
В ходе реализации муниципальной программы этапы не 
выделяются

Объемы финансирования 
подпрограммы 1

Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2017-2022 
годах составит -  0,00 рублей, в том числе за счет средств 
бюджета муниципального образования городского округа 
«Вуктыл» 0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета 
Российской Федерации 0,00 рублей, за счет средств 
республиканского бюджета Республики Коми 0,00 рублей, в том 
числе по годам реализации:
2017 г. - 0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета 
муниципального образования городского округа «Вуктыл» 0,00 
рублей;
2018 г.- 0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета 
муниципального образования городского округа «Вуктыл» 0,00
рублей; .....
2019 г.- 0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета 
муниципального образования городского округа «Вуктыл» 0,00 
рублей;
2020 г.- 0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета 
муниципального образования городского округа «Вуктыл» 0,00 
рублей;
2021 г.- 0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета 
муниципального образования городского округа «Вуктыл» 0,00 
рублей;
2022 г.- 0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета 
муниципального образования городского округа «Вуктыл» 0,00 
рублей.

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
подпрограммы 1

Реализация подпрограммы 1 будет содействовать: 
ежегодной подготовке и утверждению нормативного правового 
акта об основных направлениях бюджетной и налоговой 
политики городского округа «Вуктыл»;
ежегодной подготовке и (или) утверждению нормативных актов 
в сфере управления муниципальными финансами и проведены 
мероприятия методологического характера;



%

проведению оценки качества финансового менеджмента главных 
распорядителей средств бюджета муниципального образования 
городского округа «Вуктыл» за отчетный год для осуществления 
стимулирования их руководства к повышению качества 
осуществляемого ими финансового менеджмента; 
проведению ревизий и проверок целевого использования средств 
бюджета муниципального образования городского округа 
«Вуктыл»;
проведению плановых проверок по соблюдению
законодательства о контрактной системе в сфере закупок для
муниципальных нужд в общем количестве запланированных 
проверок;
осуществление контроля за соблюдением законодательства в 
сфере закупок;
проведению публичных слушаний, заседаний для обеспечения 
информирования населения о деятельности органов местного 
самоуправления в сфере управления финансами городского 
округа «Вуктыл»;
создание условий, обеспечивающих внедрение механизмов и 
инструментов программного планирования



ПОДПРОГРАМ М А
«Организация и обеспечение бюджетного процесса в городском округе «Вуктыл» V

муниципальной программы

ПАСПОРТ
подпрограммы «Организация и обеспечение бюджетного процесса 

в городском округе «Вуктыл»хмуниципальной программы 
(далее -  подпрограмма 2)

Ответственный 
исполнитель 
подпрограммы 2

Финансовое управление

♦

Участники подпрограммы 2 
(по согласованию)
Программно-целевые 
инструменты 
подпрограммы 2
Ц^гга
подпрограммы 2

Обеспечение сбалансированности бюджетной системы 
муниципального образования городского округа «Вуктыл»

Задачи
подпрограммы 2

1.Обеспечение выполнения и оптимизации расходных 
обязательств городского округа «Вуктыл».
2. Повышение эффективности управления муниципальным 
долгом городского округа «Вуктыл»

Целевые индикаторы и 
показатели 
подпрограммы 2

1) соотношение дефицита бюджета муниципального 
образования городского округа «Вуктыл» к доходам без учета 
безвозмездных поступлений и поступлений по дополнительным 
нормативам отчислений;
2) соответствие решения о бюджете муниципального образования 
городского округа «Вуктыл» на очередной финансовый год и 
плановый период требованиям Бюджетного кодекса Российской
Федерации;
3) соответствие исполнения бюджета муниципального 
образования городского округа «Вуктыл» бюджетному 
законодательству;
4) соотношение объема просроченной кредиторской 
задолженности получателей средств бюджета муниципального 
образования городского округа «Вуктыл» к общему объему 
расходов;
5) удельный вес бюджетной отчетности, представленной в 
установленные Министерством финансов Республики Коми 
сроки;
6) доля объема расходов на обслуживание муниципального долга 
городского округа «Вуктыл» в объеме расходов бюджета 
муниципального образования городского округа «Вуктыл», за 
исключением объема расходов, которые осуществляются за счет 
субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

Этапы и сроки 
реализации

Сроки реализации Подпрограммы 2: 2017 - 2022 годы.
В ходе реализации муниципальной программы этапы не



подпрограммы 2 выделяются

Объемы финансирования 
подпрограммы 2 

*

Общий объем финансирования подпрограммы 2 в 2017-2022 
годах составит -24  211 846,63 рублей, в том числе за счет средств 
бюджета муниципального образования городского округа 
«Вуктыл» 24 211 846,63 рублей, за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации 0,00 рублей, за счет средств 
республиканского бюджета Республики Коми 0,00 рублей, в том 
числе по годам реализации:
2017 г. -  3 077 403,23 рублей, в том числе за счет средств 
бюджета муниципального образования городского округа 
«Вуктыл» 3 077 403,23 рублей;
2018 г. -  3 134 200,00 рублей, в том числе за счет средств 
бюджета муниципального образования городского округа 
«Вуктыл» 3 134 200,00 рублей;
2019 г. -  2 939 433,40 рублей, в том числе за счет средств 
бюджета муниципального образования городского округа 
«Вуктыл» 2 939 433,40 рублей;
2020 г. -  4 772 400,00 рублей, в том числе за счет средств 
бюджета муниципального образования городского округа 
«Вуктыл» 4 772 400,00 рублей;
2021 г. -  5 247 420,00 рублей, в том числе за счет средств 
бюджета муниципального образования городского округа 
«Вуктыл» 5 247 420,00 рублей;
2022 г. -  5 040 990,00 рублей, в том числе за счет средств 
бюджета муниципального образования городского округа 
«Вуктыл» 5 040 990,00 рублей.

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
подпрограммы 2

Реализация Подпрограммы 2 будет содействовать: 
подготовка проекта решения о бюджете муниципального 
образования городского округа «Вуктыл» на 
очередной финансовый год и плановый период в соответствии с
требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и 
представление его в Совет городского округа «Вуктыл» в 
установленные сроки;
принятию решений о бюджете муниципального образования 
городского округа «Вуктыл» на очередной финансовый год и 
плановый период и об исполнении бюджета муниципального 
образования городского округа «Вуктыл», прошедших процедуру 
публичных слушаний;
своевременное и в полном объеме исполнение расходных 
обязательств городского округа «Вуктыл» ;
обеспечение соответствия исполнения бюджета муниципального 
образования городского округа «Вуктыл» бюджетному 
законодательству;
соответствие сроков формирования и представления в 
Министерство финансов Республики Коми бюджетной 
отчетности в соответствии с требованиями бюджетного 
законодательства;
отсутствие просроченной задолженности по долговым 
обязательствам городского округа «Вуктыл»;



отсутствие просроченных платежей по обслуживанию долговых 
обязательств городского округа «Вуктыл»;
обеспечению сбалансированности бюджета муниципального 
образования городского округа «Вуктыл» в долгосрочной 
перспективе как основы для достижения приоритетной цели в 
сфере реализации муниципальной программы___________________



ПОДПРОГРАММА
«Обеспечение реализации муниципальной программы» 

муниципальной программы

ПАСПОРТ
подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы»

муниципальной программы 
(далее -  подпрограмма 3)

Ответственный 
исполнитель 
подпрограммы 3

Финансовое управление

Участники подпрограммы 3 
(по согласованию)

-

Программно-целевые 
инструменты 
подпрограммы 3
Де^и
подпрограммы 3

Обеспечение реализации подпрограмм, основных мероприятий и 
мероприятий программы в соответствии с установленными 
сроками и задачами

Задачи
подпрограммы 3

Обеспечение на муниципальном уровне управления реализацией 
мероприятий Программы

Целевые индикаторы 
и показатели 
подпрограммы 3

Уровень ежегодного достижения показателей (индикаторов) 
подпрограмм 1 -2

Этапы и сроки 
реализации 
подпрограммы 3

Сроки реализации подпрограммы 3: 2017 - 2022 годы.
В ходе реализации муниципальной программы этапы не 
выделяются

Объемы финансирования 
подпрограммы 3

Общий объем финансирования подпрограммы 3 в 2017-2022 
годах составит -  53 896 781,69 рублей, в том числе за счет
средств бюджета муниципального образования городского 
округа «Вуктыл» 53 896 781,69 рублей за счет средств 
федерального бюджета Российской Федерации 0,00 рублей, за 
счет средств республиканского бюджета Республики Коми 0,00 
рублей, в том числе по годам реализации:
2017 г. -  9 028 012,29 рублей, в том числе за счет средств 
бюджета муниципального образования городского округа 
«Вуктыл» 9 028 012,29 рублей;
2018 г. -  8 732 890,93 рублей, в том числе за счет средств 
бюджета муниципального образования городского округа 
«Вуктыл» 8 732 890,93 рублей;
2019 г. -  9 643 714,66 рублей, в том числе за счет средств 
бюджета муниципального образования городского округа 
«Вуктыл» 9 643 714,66 рублей;
2020 г. -  10 088 053,55 рублей, в том числе за счет средств 
бюджета муниципального образования городского округа 
«Вуктыл» 10 088 053,55 рублей;
2021 г. -  8 209 305,13 рублей, в том числе за счет средств 
бюджета муниципального образования городского округа



«Вуктыл» 8 209 305,13 рублей;
2022 г. -  8 194 805,13 рублей, в том числе за счет средств 
бюджета муниципального образования городского округа 
«Вуктыл» 8 194 805,13 рублей.

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
подпрограммы 3

Реализация подпрограммы 3 будет содействовать: 
обеспечению выполнения задач муниципальной программы и 
достижения предусмотренных муниципальной программой 
значений показателей (индикаторов);
контроль за реализацией муниципальной программы, 
подпрограмм, решением задач и достижением целей



Перечень и сведения
о целевых индикаторах и показателях муниципальной программы городского округа «Вуктыл» 

«Управление муниципальными финансами и муниципальным Долгом городского округа «Вуктыл»

/п
Наименование целевого 

индикатора (показателя)
Ед.

измерения
Значения индикатора (показателя)

2015 год 1 2016 год | 2017 год 2018 год | 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год
1 1 2 оj 4 5 6 7 8 9 1 10 I  11

-----Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом гополгпспгп пк-nvra «TW ti.itI»1. Удельный вес расходов 
бюджета муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», представленных в 
виде муниципальных программ

процент 95,0 98,0 99,0 99,3 99,3 99,3 99,3 99,3

Доля налоговых и неналоговых 
доходов бюджета 
муниципального образования 
городского округа «Вуктыл» к 
общему объему доходов

процент 33,0 37,0 37,2 39,7 39,8 37,5 37,5 37,5

Отношение объема 
муниципального долга 
городского округа «Вуктыл» к 
общему годовому объему 
доходов бюджета 
муниципального образования 
городского округа «Вуктыл» 
без учета объема 
безвозмездных поступлений

процент 10,1 11,1 14,4 12,5 13,5 13,7 13,5 13,3

Расходы бюджета 
муниципального образования 
городского округа «Вуктыл» на

тыс.руб. 5,9 6,6 7,0 7,6 7,8 7,8 7,8 7,8



1 2 о 4 5
6

7 8 9 10 11
содержание работников 
органов местного 
самоуправления в расчете на 
одного жителя 
муниципального образования 
городского округа «Вуктыл»

5. Налоговые и неналоговые 
доходы бюджета 
муниципального образования 
городского округа «Вуктыл» 
(за исключением поступлений 
налоговых доходов по 
дополнительным нормативам 
отчислений) в расчете на 
одного жителя 
муниципального образования 
городского округа «Вуктыл»

тыс .руб. 8,3 16,3 13,3 13,9 14,7

♦

14,7 14,7 14,7

Подпрограмма 1 «Переход на использование механизмов и инструментов эффективного управления
муниципальными финансами городского округа «Вуктыл»

Задача 1. «Формирование бюджетной и налоговой политики городского округа «Вуктыл», 
отвечающей потребностям общества и задачам городского округа «Вуктыл»

6. Доля принятых нормативных 
правовых актов, определяющих 
основные направления 
бюджетной и
налоговой политики 
городского округа «Вуктыл», к 
общему количеству 
необходимых нормативных 
правовых актов согласно 
законодательству

процент 100 100 100 100 100 100 100 100

Задача 2. «Формирование условий для внедрения инструментов эффективного менеджмента

с



своевременно

и/или

Удельный вес 
разработанных 
утвержденных 
актуализированных 
нормативных правовых актов 
регламентирующих и 
методологически 
обеспечивающих бюджетный 
процесс в бюджете 
муниципального образования 
городского округа «Вуктыл», в 
количестве таких актов, 
необходимых для внедрения 
механизмов использования 
инструментов эффективного 
финансового менеджмента

распорядителей средств
бюджета муниципального 
образования городского округа 

охваченных«Вуктыл», 
годовым 
качества 
менеджмента 
эаспорядителей 
средств

мониторингом
финансового

главных
бюджетных

Удельный вес проведенных 
контрольных мероприятий 
ревизий и проверок целевого 

использования средств
муниципальногобюджета

процент

процент 100 100 100 100 100 100 100 100



2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
образования городского округа 
«Вуктыл») в общем количестве 
запланированных мероприятий
Удельный вес проведенных 

плановых проверок по 
соблюдению законодательства 
о контрактной системе в сфере 
закупок для муниципальных 
нужд в общем количестве 
запланированных проверок

процент 100 100 100 100 100 100 100 100

Удельный вес принимаемых 
решений о бюджете 
муниципального образования 
городского округа «Вуктыл» на 
очередной финансовый год и 
плановый период и об 
исполнении бюджета 
муниципального образования 
городского округа «Вуктыл», 
прошедших , процедуру 
публичных слушаний, в общем 
объеме таких решений

процент 100 100 100 100 100 100

♦

100 100

Подпрограмма 2 «Организация и обеспечение бюджетного процесса в городском округе «Вуктыл»
Задача 1 «Обеспечение выполнения и оптимизации расходных обязательств гор•одского ок >уга «Вуктыл»

Соотношение дефицита 
бюджета муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл» к доходам без учета 
безвозмездных поступлений и 
поступлений по 
дополнительным нормативам 
отчислений

процент 18,6 9,2 9,2 8,9 8,9 8,9 8,9 8,9



2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Соответствие решения о 
бюджете муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл» на очередной 
финансовый год и плановый 
период требованиям 
Бюджетного кодекса 
Российской Федерации

процент 100 100 100 100 100 100 100 100

Соответствие исполнения 
бюджета муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл» бюджетному 
законодательству

процент 100 100 100 100 100 100 100 100

Соотношение объема 
просроченной кредиторской 
задолженности получателей 
средств бюджета 
муниципального образования 
городского округа «Вуктыл» к 
общему объему расходов

процент 2,5 8,7 4,0 3,0 2,0 1,0 1,0 1,0

Удельный вес бюджетной 
отчетности, представленной в 
установленные Министерством 
финансов Республики Коми 
сроки

процент 100 100 100 100 100 100 100 00

Задача 2. «Повышение эффективности уп равления муниципальным долгом городского округа «Вуктыл» J
Доля объема расходов на 
обслуживание муниципального 
долга городского округа 
«Вуктыл» в объеме расходов 
бюджета муниципального 
образования городского округа

процент 0,4 0,7 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0



2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
«Вуктыл», за исключением 
объема расходов, которые 
осуществляются за счет 
субвенций, предоставляемых 
из бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации

..

'

Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы»
Задача 1. «Обе<-печение на муниципальном уровне управления реализацией мероприятий программы»

Уровень ежегодного 
достижения показателей 
подпрограмм I-II

процент 100 100 100 100 100 100 100 100



Перечень и характеристики
ведомственных целевых программ и основных мероприятий муниципальной программы городского округа «Вуктыл» 

«Управление муниципальными финансами и муниципальным

№
п/п

Номер и 
наименование 
ведомственной 

целевой программы 
(далее -ВЦП), 

основного 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель ВЦП, 

основного 
мероприятия

Срок 
начала 

реализации

Срок
окончания

реализации

долгом городского округа «Вуктыл»

Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 

описание)

Основные направления 
реализации

Связь с показателями 
муниципальной 

программы 
(подпрограммы)

Подпрограмма 1 «Переход на использование механизмов и инструментов эф фективного управления муниципальными финансами У родского" 
-------------- -----------------  округа «Вуктыл» 1Г* л ~ ---------------------------------------- ------------------------------------------- — __________ Л  y tv  1 Ы Л »

Задача I. «Формирование оюджетной и налоговой политики г о р д о г о  округа «Вуктыл», отвечающей пот ребностям общества „ задачам" 
т---- -—------------  городского округа «Вуктыл»1. Основное 
мероприятие 1.1. 
Определение 
основных 
направлений 
бюджетной и
налоговой политики 
городского округа 
«Вуктыл»

ОЭ 2017 г. 2022 г. Ежегодная подготовка 
и утверждение 
нормативного 
правового акта об 
основных 
направлениях 
бюджетной и 
налоговой политики 
городского округа 
«Вуктыл»

Обозначение
направлений бюджетной,
налоговой, политики
городского округа
«Вуктыл», а также
определение
приоритетных
направлений
совершенствования
налогового
законодательства

Удельный вес расходов 
бюджета 
муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл», 
представленных в виде 
муниципальных 
программ. Доля 
принятых нормативных 
правовых актов, 
определяющих 
основные направления 
бюджетной и налоговой 
{политики городского



1 2 3 4 5 6 7 8
округа «Вуктыл», к 
общему количеству 
необходимых 
нормативных правовых 
актов согласно 
законодательству

Задача 2. «Формирование условий для внедрения
го

шструментов эффективного менеджмента в сфере общественных финансов 
родского округа «Вуктыл»

2. Основное 
мероприятие 2.1. 
Методологическое 
обеспечение в сфере 
управления 
муниципальными 
финансами 
городского округа 
«Вуктыл»

Финансовое
управление

2017 г. 2022 г. Ежегодно
подготовлены и (или)
утверждены
нормативные акты в
сфере управления
муниципальными
финансами и
проведены
мероприятия
методологического
характера

Актуализация 
нормативных и 
методических 
документов, 
регламентирующих 
бюджетный процесс, а 
также проведение 
совещаний и рабочих 
встреч с главными 
распорядителями 
бюджетных средств 
муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл» по 
вопросам управления 
общественными 
финансами

Удельный вес 
своевременно 
разработанных и 
утвержденных и/или 
актуализированных 
нормативных правовых 
актов,
регламентирующих и 
методологически 
обеспечивающих 
бюджетный процесс в 
бюджете 
муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл», в 
количестве таких актов, 
необходимых для 
внедрения механизмов 
использования 
инструментов 
эффективного 
финансового 
менеджмента

(



1 2 3 4 5 6 7 1 8о3. Основное
мероприятие 2.2.
Мониторинг
качества
финансового
менеджмента
главных
распорядителей
средств бюджета
муниципального
образования
городского округа
«Вуктыл»

Финансовое
управление

2017 г. 2022 г. Проведение Ьценки 
качества финансового 
менеджмента главных 
распорядителей 
средств бюджета 
муниципального 
образования 
городского округа 
«Вуктыл» за отчетный 
год для осуществления 
стимулирования их 
руководства к 
повышению качества 
осуществляемого ими 
финансового 
менеджмента

Сбор, проверка и анализ 
на основании результатов 
итоговой оценки для 
формирования рейтинга 
качества финансового 
менеджмента главных 
распорядителей 
бюджетных средств 
бюджета 
муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл»

Удельный вес главных 
распорядителей средств 
бюджета 
муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл», 
охваченных годовым 
мониторингом качества 
финансового 
менеджмента главных 
распорядителей 
бюджетных средств

4. Основное 
мероприятие 2.3. 
Организация и 
осуществление 
контроля за 
соблюдением 
законодательства в 
сфере
муниципальных
финансов

Финансовое
управление

2017 г. 2022 г. Проведение 
контрольных 
мероприятий (ревизий 
и проверок целевого 
использования средств 
бюджета 
муниципального 
образования 
городского округа 
«Вуктыл») в общем 
количестве 
запланированных 
мероприятий

Неотъемлемый контроль 
за правомерным, в т.ч. 
целевым и эффективным 
использованием 
бюджетных средств, 
соблюдением требований 
бюджетного 
законодательства 
бюджета 
муниципального 
образования городского 
экруга «Вуктыл»

Удельный вес 
проведенных 
контрольных 
мероприятий (ревизий и 
проверок целевого 
использования средств 
бюджета 
муниципального 
образования городского 
экруга «Вуктыл») в 
эбщем количестве 
запланированных 
мероприятий

5. Основное 
мероприятие 2.4. 
Организация и

Финансовое
управление

. 2017 г. 2022 г.
;

Проведение плановых 
проверок по 
соблюдению

Осуществление контроля 
за соблюдением 
законодательства о i

Удельный вес 
фоведенных плановых 
троверок по



1 2 3 4 5 6 7 8
осуществление 
контроля за 
соблюдением 
законодательства в 
сфере
муниципальных
закупок

законодательс 
контрактной с 
сфере закупок 
муниципальш 
Осуществлени 
контроля за 
соблюдением 
законодательс 
сфере закупок

тва о 
истеме в 
для
гх нужд, 
е

гва в

контрактной системе в 
сфере закупок для 
муниципальных нужд

соблюдению 
законодательства 
контрактной систе 
сфере закупок для 
муниципальных н] 
общем количестве 
запланированных 
проверок

D
ме в 

окд в

6. Основное
мероприятие 2.5.
Обеспечение
открытости и
прозрачности
управления
общественными
финансами
городского округа
«Вуктыл»

Финансовое
управление

2017 г. 2022 г. Проведение публичных 
слушаний, заседаний 
для обеспечения 
информирования 
населения о 
деятельности органов 
местного 
самоуправления в 
сфере управления 
финансами городского 
округа «Вуктыл»

Обеспечение открытости 
и прозрачности о 
деятельности органов 
местного самоуправления 
в сфере управления 
финансами городского 
округа «Вуктыл»

Удельный вес 
принимаемых решений 
о бюджете 
муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл» на 
очередной финансовый 
год и плановый период и 
об исполнении бюджета 
муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл», 
прошедших процедуру 
публичных слушаний, в 
эбщем объеме таких 
решений

Подпрограмма 2 «Организация и обеспечение бюджетного процесса в городском округе «Вукты л»
Задача 1. «Обеспечение выполнения и оптимизации расходных обязательств городского округа «Вукты л»

7.
f

Эсновное 
мероприятие 1.1. 
Нормирование 
троекта решения о 
бюджете

Финансовое
управление

2017 г. 2022 г. Принятие решений о 
5юджете 
муниципального 
образования 
юродского округа

Формирование 
информации для проекта 
зешения о бюджете 
муниципального 
образования городского

Расходы бюджета 
чуниципагаьного 
образования городского 
округа «Вуктыл» на 
содержание работников



муниципального 
образования 
городского округа 
«Вуктыл» на 
очередной 
финансовый год и 
плановый период

«Вуктыл» на. очередной 
финансовый год и 
плановый период и об 
исполнении бюджета 
муниципального 
образования 
городского округа 
«Вуктыл», прошедших 
процедуру публичных 
слушаний

7
округа «Вуктыл» на 
очередной финансовый 
год и плановый период 
соответствии с 
требованиями 
Бюджетного кодекса 
Российской Федерации

8
органов местного 
самоуправления в 

в расчете на одного
жителя муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл». 
Налоговые и 
неналоговые доходы 
бюджета 
муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл» (за 
исключением 
поступлений налоговых 
доходов по 
дополнительным 
нормативам отчислений) 
в расчете на одного 
жителя муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл».
Доля налоговых и 
неналоговых доходов 
бюджета 
муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл» к 
общему объему доходов. 
Соответствие решения о 
бюджете 
муниципального 
образования городского



1 2 3 4 5 6 ! 7 8

.

округа «Вуктыл» на 
очередной финансовый 
год и плановый период 
требованиям 
Бюджетного кодекса 
Российской Федерации

8. Основное 
мероприятие 1.2. 
Организация 
исполнения бюджета 
муниципального 
образования 
городского округа 
«Вуктыл»

Финансовое
управление

2017 г. '2022 г. Своевременное и в 
полном объеме 
исполнение расходных 
обязательств 
городского округа 
«Вуктыл».
Обеспечение 
соответствия 
исполнения бюджета 
муниципального 
образования 
городского округа 
«Вуктыл» бюджетному 
законодательству

Составление и ведение 
сводной бюджетной 
росписи, кассового плана 
исполнения бюджета 
муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл»

• ♦

1

Соответствие 
исполнения бюджета 
муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл» 
бюджетному 
законодательству. 
Соотношение объема 
просроченной 
кредиторской 
задолженности 
получателей средств 
бюджета 
муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл» к 
общему объему 
расходов.

9. Основное 
мероприятие 1.3. 
Формирование 
бюджетной 
отчетности об 
исполнении бюджета 
муниципального 
образования

Финансовое
управление

2017 г. 2022 г. Соответствие сроков 
формирования и 
представления в 
Министерство 
финансов Республики 
<Соми бюджетной 
отчетности в 
соответствии с

Составление месячной, 
квартальной, годовой 
бюджетной отчетности 
эб исполнении бюджета 
муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл» в 
соответствии с

Удельный вес 
бюджетной отчетности, 
представленной в 
установленные 
Министерством 
финансов Республики 
•Соми сроки



2 з 4 (1

городского округа 
«Вуктыл»

О
требованиям
бюджетного
законодател!

и

эства.

7
требованиями
бюджетного
законодательства

8

Задача 2. «Повышение эффективности управления муниципальным долгом городского округа «Вую ыл»»
Основное 
мероприятие 2.1. 
Своевременное 
погашение долговых 
обязательств 
городского округа 
«Вуктыл»

Финансовое
управление

2017 г. 2022 г. Отсутствие
просроченно
задолженнос
долговым
обязательств
городского 0
«Вуктыл»

й
ти по 

ам
круга

Контроль за 
своевременным 
погашением долговых 
обязательств городского 
округа «Вуктыл»

Соотношение объема 
муниципального долга 
городского округа 
«Вуктыл» к общему 
годовому объему 
доходов бюджета 
муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл» без 
учета объема 
безвозмездных 
поступленийОсновное 

мероприятие 2.2. 
Обслуживание 
муниципального 
долга городского 
экруга «Вуктыл»

Финансовое
управление

2017 г. 2022 г. Отсутствие 
просроченных 
платежей по 
обслуживанию 
долговых обязательств 
городского округа 
«Вуктыл»

Осуществление расходов 
на обслуживание 
долговых обязательств 
городского округа 
«Вуктыл» и их 
минимизация

с
I
е
с

Доля объема расходов 
на обслуживание 
муниципального долга 
городского округа 
«Вуктыл» в объеме 
эасходов бюджета 
муниципального 
эбразования городского 
экруга «Вуктыл», за 
исключением объема 
засходов, которые 
эсуществляются за счет 
субвенций, 
гредоставляемых из 
бюджетов бюджетной 
истемЫ Российской



1 2 оJ 4 5 6 7 8
Федерации

Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы»
Задача 1. «Обеспечение на муниципальном уровне управления реализацией м ер о п р и я т и й  Пппграммн^

•12. Основное 
мероприятие 1.1. 
Реализация функций 
аппарата
исполнителей и
участников
программы

Финансовое
управление

2017 г. I  2022 г. Обеспечений 
выполнения задач 
программы и 
достижения 
предусмотренных 
муниципальной 
программой значений 
показателей 
(индикаторов)

Осуществление 
финансирования 
расходов Финансового 
управления, 
обеспечивающих его 
функционирование; 
осуществление функций 
и полномочий, 
закрепленных за 
Финансовым 
управлением в целях 
достижения показателей 
Программы и 
подпрограмм; 
проведение мониторинга 
реализации Программы в 
течение финансового 
года в целях обеспечения 
своевременной 
реализация комплексного 
тлана действий по 
эеализации Программы

Уровень ежегодного 
достижения показателей 
(индикаторов) 
подпрограмм I-II

13. Основное
мероприятие 1.2.
Мониторинг
реализации
основных
мероприятий
Программы

Финансовое
управление

2017 г. 2022 г. Контроль за
реализацией
муниципальной
программы,
подпрограмм,
решением задач и
достижением целей

( (.



Информация по финансовому обеспечению муниципальной пр> 
«Управление муниципальными финансами и муниципальным 

за счет средств бюджета муниципального образования 
(с учетом средств межбюджетных

эграммы городского округа «Вуктыл» 
долгом городского округа «Вуктыл» 
городского округа «Вуктыл» 

трансфертов)

№
i/n

Статус Наименование 
муниципально 
й программы, 

подпрограммы

ведомственной
целевой

программы
(далее-ВЦП),

основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Расходы (руб.)

Всего

(нарастающ 
им итогом с 

начала 
реализации 
программы)

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 о 4 5 6 7 8 9 10 11
1.

1

Муниципаль
ная
программа

«Управление
муниципальн
ыми
финансами и
муниципальн
ым долгом
городского
округа
«Вуктыл»

Всего 78 108 628,32 12 105 415,52 11 867 090,93 12 583 148,06 14 860 453,55 13 456 725,13 13 235 795,13
Ответственный 
исполнитель - 
Финансовое 
управление

78 108 628,32 12 105 415,52 11 867 090,93 12 583 148,06 14 860 453,55 13 456 725,13 13 235 795,13

Соисполнитель-
ОЭ

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0(1

I, Подпрограм 
ма 1

«Переход на 
использовани 
е механизмов

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0(
Финансовое
управление

о о о 0,00 о
 

о
 

°
;

о о о 0,00
■'1.. i.M t

0,00 0,00
1 .. ,-Vi



1 2 о 4 5 6 7 8 9 10 11
и
инструментов
эффективного
управления
муниципальн
ыми
финансами
городского
округа
«Вуктыл»

ОЭ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,(ю

3. Основное
мероприятие
1.1

Определение
основных
направлений
бюджетной и
налоговой
политики
городского
округа
«Вуктыл»

0,00 0,00 0,00 0,00

♦
о о о 0,00 0,00

4. Основное
мероприятие
2.1.

Методологиче
ское
обеспечение в 
сфере
управления
муниципальны
ми финансами
городского
округа
«Вуктыл»

Финансовое
управление

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

.

0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
b. Основное

мероприятие
2.2.

Мониторинг
качества
финансового
менеджмента
главных
распорядителе
й средств
бюджета
муниципально
го образования
городского
округа
«Вуктыл»

Финансовое
управление

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Основное
мероприятие
2.3.

Организация и 
осуществление 
контроля за 
соблюдением 
законодательс 
тва в сфере 
муниципальны 
х финансов

Финансовое
управление

0,00 0,00 0,00 0,00

: ♦ 
■

о о о 0,00 0,00

У. Основное
мероприятие
2.4.

Организация и 
осуществление 
контроля за 
соблюдением 
законодательс 
тва в сфере 
муниципальны 
х закупок

Финансовое
управление

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



»

1 2 о3 4 5 6 7 8 9 10 11
8. Основное

мероприятие
2.5.

Обеспечение
открытости и
прозрачности
управления
общественным
и финансами
городского
округа
«Вуктыл»

Финансовое
управление

0,00 0,00 С,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. Подпрограм 
ма 2

О рганизация
и обеспечение
бюджетного
процесса в
городском
округе
«Вуктыл»

Всего 24 211 846,63 3 077 403,23 3 134 200,00 2 939 433,40 4 772 400,00 5 247 420,00 5 040 990,00
Финансовое
управление

24 211 846,63 3 077 403,23 3 134 200,00 2 939 433,40 4 772 400,00

♦

5 247 420,00 5 040 990,00

10.

/

Основное
мероприятие
1.1.

Формирование
проекта
решения о
бюджете
муниципально
го образования
городского
округа
«Вуктыл» на
очередной
финансовый
год и
плановый
период

Финансовое
управление

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 ' 8 9 10 1111. Основное
мероприятие
1.2.

Организация
исполнения
бюджета
муниципально
го образования
городского
округа
«Вуктыл»

Финансовое
управление

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 О V* 
►

о 
► 

о

12. Основное
мероприятие
1.3.

Формирование
бюджетной
отчетности об
исполнении
бюджета
муниципально
го образования
городского
округа
«Вуктыл»

Финансовое
управление

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

♦

0,00 . 0,00

13.
)

Основное
мероприятие
2.1.

Своевременно
е погашение
долговых
обязательств
городского
округа
«Вуктыл»

Финансовое
управление

0,00 0,00 О о о 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Основное
мероприятие
2.2.

Обслуживание 
муниципально 
го долга 
юродского 
экруга 
<Вуктыл»

Финансовое
управление

24 211 846,63 3 077 403,23 3 134 200,00 2 939 433,40 4 772 400,00 5 247 420,00 5 040 990,00

•'(' ■ ' и



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
15. Подпрограм 

ма 3
Обеспечение
реализации
муниципальн
ой
программы

Всего 53 896 781,69 9 028 012,29 8 73? 890,93 9 643 714,66 10 088 053,55 8 209 305,13 8 194 805,13
Финансовое
управление

53 896 781,69 9 028 012,29 8 732 890,93I1
9 643 714,66 10 088 053,55 8 209 305,13 8 194 805,13

16. Основное
мероприятие
1.1.

Реализация
функций
аппарата
исполнителей
и участников
программы

Финансовое
управление

53 896 781,69 9 028 012,29 8 732 890,93 9 643 714,66 10 088 053,55 8 209 305,13 8 194 805,13

17. Основное
мероприятие
1.2.

Мониторинг
реализации
основных
мероприятий
Программы

Финансовое
управление

0,00 0,00 0,00 0,00

4

О о о 0,00 0,00



(
*

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» на
реализацию целей муниципальной программы городского округа «Вуктыл»

«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом городского округа «Вуктыл»
( с учетом средств межбюджетных трансфертов)

!

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

(далее -ВЦП), 
основного 

мероприятия

Источник
финансирования

И v;
Оценка расходов, руб.

Всего 
(нарастающ 
им итогом с 

начала 
реализации 
муниципаль 

ной 
программы)

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

% •

2021 год 2022 год

2 О3 4 5 6 7 8 9 10 11
Муниципаль
(ная
программа

«Управление
муниципальным
и финансами и
муниципальным
долгом
городского
округа
«Вуктыл»

Всего, в том 
числе:

78 108 628,32 12 105 415,52 11 867 090,93 12 583 148,06 14 860 453,55 13 456 725,13 13 235 795,13

Бюджет
муниципального 
образования 
городского округа 
«Вуктыл», из них 
за счет средств:

78 108 628,32 12 105 415,52 11 867 090,93 12 583 148,06 14 860 453,55 13 456 725,13 13 235 795,13

федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского
бюджета
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Средства от 
приносящей 
доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.

i

Подпрограм 
ма 1

«Переход на
использование
механизмов и
инструментов
эффективного
управления
муниципальным
и финансами
городского
округа
«Вуктыл»

Всего, в том 
числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет
муниципального 
образования 
городского округа 
«Вуктыл», из них 
за счет средств:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 о<оо" 0,00 0,00

республиканского
бюджета
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей 
доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное
мероприятие
1.1.

Определение 
основных 
направлений 
бюджетной и 
налоговой 
политики 
городского 
округа «Вуктыл»

Зсего, в том 
числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет
муниципального 
образования 
юродского округа 
<Вуктыл», из них 
(а счет средств:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 федерального 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

{



2 3 4 5 6 1? 8 9 10 11
бюджета
Российской
Федерации

1

\
республиканского
бюджета
Республики Коми

0,00 0,00 о о о 0,00 0,00 0,00 0,00

I
Средства от 
приносящей 
доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

$

0,00 0,00 0,00

Основное
мероприятие
2.1.

Методологическо 
е обеспечение в 
сфере управления 
муниципальными 
финансами 
городского 
округа «Вуктыл»

Всего, в том  
числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет
муниципального 
образования 
городского округа 
«Вуктыл», из них 
за счет средств:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

: , -'■■■ , ’V-tf
♦ •ч

0,00 0,00

федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

оеспубликанского
бюджета
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей 
доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное
мероприятие
2.2.

Мониторинг
Качества
финансового

Всего, в том  
числе:

0,00 0,00 0,00 i, 0,00 J;
• •.>, J 4 : ‘ -:v

Q,00 'A,y 0,00 ■

Вюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 111
менеджмента 
главных 
распорядителей 
средств бюджета 
муниципального 
образования 
городского 
округа «Вуктыл»

муниципального 
образования 
городского округа 
«Вуктыл», из них 
за счет средств:
федерального

бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 • 0,00 0,00 0,00

республиканского
бюджета
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей 
доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

ооо"
ф

0,00 0,00

Э. Основное
мероприятие
2.3.

Организация и 
осуществление 
контроля за 
соблюдением 
законодательства 
в сфере
муниципальных
финансов

Всего, в том 
числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет
муниципального 
образования 
городского округа 
«Вуктыл», из них 
за счет средств:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федерального
эюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

эеспубликанского
5юджета
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



с с

2 оJ 4 5 6 7 8 9 10 11
приносящей
доход
деятельности

Основное
мероприятие
2.4.

Организация и 
осуществление 
контроля за 
соблюдением 
законодательства 
в сфере
муниципальных
закупок

Всего, в том 
числе:

0,00 0,00 ),00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет
муниципального 
образования 
городского округа 
«Вуктыл», из них 
за счет средств:

0,00 0,00 (),00 0,00 0,00 0,00 0,00

федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского
бюджета
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей 
доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное
мероприятие
2.5.

Обеспечение 
открытости и 
прозрачности 
управления 
общественными 
финансами 
городского 
округа «Вуктыл»

Всего, в том 
числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

Бюджет
муниципального 
образования 
юродского округа 
<Вуктыл», из них 
m счет средств:

0,00 0,00 0 00 0,00 0,00 0,00 ),00

федерального
оюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



9.

10.

Подпрограм 
ма 2

«О рганизация и
обеспечение
бюджетного
процесса в
городском
округе
«Вуктыл»

республиканского
бюджета
Республики Коми 
Средства от 0,00
приносящей
доход
деятельности 
Всего, в том
числе:
Бюджет
муниципального 
образования 
городского округа 
«Вуктыл», из них 
за счет средств: 
федерального

Основное 
мероприятие 

1.

бюджета
Российской
Федерации
республиканского
бюджета
Республики Коми 
Средства от 
приносящей 
доход
деятельности

24 211 846,63

24 211 846,63

0,00

0,00

0,00

3 077 403,23

0,00

3 134 200,00

3 077 403,23

0,00

Формирование 
проекта решения 
о бюджете 
муниципального

Всего, в том 
числе:_____ ^
Бюджет
муниципального

0,00

0,00

0,00

0,00

3 134 200,00

0,00

0,00

0,00

2 939 433,40

2 939 433,40

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,0

0,00

0,00

0,00 0,00

4 772 400,00

4,772 400,00

0,00

0,00

0,00

0,0

0,00

0,00

0,00

0,00

5 247 420,00

5 247 420,00

0,00

0,00

5 040 990,00

5 040 990,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



с (

1 2 о 4 5 6 7 8 9 10 11
образования 
городского 
округа «Вуктыл» 
на очередной 
финансовый год 
и плановый 
период

образования 
городского округа 
«Вуктыл», из них 
за счет средств:
федерального

бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 с>,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского
бюджета
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ■ :о,оо

Средства от 
приносящей 
доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Основное
мероприятие
1.2.

Организация
исполнения
бюджета
муниципального
образования
городского
округа «Вуктыл»

Всего, в том 
числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет
муниципального 
образования 
городского округа 
«Вуктыл», из них 
за счет средств:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федерального
эюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0 00 0,00 0,00 0,00 0,00

оеспубликанского
Зюджета
Зеспублики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 о о о

средства от 
триносящей

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

О;
.оо

0,00



2 О3 4
доход
деятельности

5 6 7 8 9 10 11

Основное
мероприятие
1.3.

Формирование
бюджетной
отчетности об
исполнении
бюджета
муниципального
образования
городского
округа «Вуктыл»

Всего, в том 
числе:

0,00 0,00 (),00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет
муниципального 
образования 
городского округа 
«Вуктыл», из них 
за счет средств:

0,00 0,00 с>,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского
бюджета
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 а,оо 0,00 0,00

Средства от 
приносящей 
доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное
мероприятие
2.1.

Своевременное
погашение
долговых
обязательств
городского
округа «Вуктыл»

<
з

Зсего, в том 
числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет
муниципального 
образования 
’ородского округа 
<Вуктыл», из них 
а счет средств:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федерального
>юджета
’оссийской

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



»

2 3 4
Федерации
[республиканского
бюджета
Республики Коми

5

0,00 О о 
0\

 
о

_7______________

0,00 О
о° 

©л 
о

______ 9_____

0,00

10

0,00

_______ 11

0,00

Средства от 
приносящей 
доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 О о о

Основное
мероприятие
2.2.

Обслуживание 
муниципального 
долга городского 
округа «Вуктыл»

Всего, в том 
числе: 24 211 846,63 3 077 403,23 3 134 200,00 2 939 433,40 4 772 400,00 5 247 420,00 5 040 990,00
Бюджет
муниципального 
образования 
городского округа 
«Вуктыл», из них 
за счет средств:

24 211 846,63 3 077 403,23 3 134 200,00 2 939 433,40 4 772 400,00 5 247 420,00 5 040 990,00

федерального 
бюджета 
Российской 
Федерации_______

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-<
. . .

______________________________________ ________

республиканского
эюджета
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ОДО

средства от 
триносящей 
юход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограм 
ма 3

.

Обеспечение I 
реализации *

Зсего, в том 
шсле:

53 896 781,69 9 028 012,29 8 732 890,93 9 643 714,66 088 053,55 8 209 305,13 ~8 194 805,13
муниципальной I 
программы n
_________________с

моджет
гуниципального 
бразования______

53 896 781,69 9 028 012,29 8 732 890,93 9 643 714,66 10 088 053,55 8 209 305,13 8 194 805,13



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
городского округа 
«Вуктыл», из них 
за счет средств:
федерального

бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00|

республиканского
бюджета
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей 
доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ь. Основное
Мероприятие
1.1

Реализация
функций
аппарата
исполнителей и
участников
программы

Всего, в том 
числе:

53 896 781,69 9 028 012,29 8 732 890,93 9 643 714,66 10 088 053,55 8 209 305,13 8 194 805,13

Бюджет
муниципального 
образования 
городского округа 
«Вуктыл», из них 
за счет средств:

53 896 781,69 9 028 012,29 8 732 890,93 9 643 714,66 10 088 053,55 8 209 305,13 8 194 805,13

федерального
бюджета
эоссийской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского
Зюджета
Республики Коми

0,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
триносящей 
доход

0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(



2 О3 4 5 6 7 8 9 10 11

Основное
мероприятие
1.2.

Мониторинг
реализации
основных
мероприятий
Программы

деятельности 
Всего, в том 
числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет
муниципального 
образования 
городского округа 
«Вуктыл», из них 
за счет средств:

0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 о о о

федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей 
■доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».


